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ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019
(Cifras en pesos colombianos )

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
Servicios Educativos
Servicios Educativos- convenios y/o contratos

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
Transferencias

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS
Servicios Educativos

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la némina

Prestaciones sociales

Gastos de Personal Diversos

Gastos Generales

Impuestos, contribuciones y tasas
Depreciacién de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

EXCEDENTE OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros
Ingresos Diversos

OTROS GASTOS
Comisiones
Gastos diversos

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

RESULTADO DEL EJERCICIO

ARO 2019
19,279,053,108.09
14,523,800,104.09

4,755,253,004.00

6,731,119,063.00
6,731,119,063.00

19,968,860,759.37
19,968,860,759.37

5,648,659,163.03
1,978,761,335.00
8,761,188.00
534,674,423.00
63,575,400.00
900,248,320.00
50,727,167.00
1,567,434,949.44
179,908,497.49
322,415,852.06
42,152,231.04

392,652,248.69

675,316,073.13
520,187,896.54
155,128,176.59

62,603,041.44

8,452,936.03
12,269,650.41
41,880,455.00

1,005,365,280.38

ANO 2018
18,396,503,624.00
11,291,496,343.00

7,105,007,281.00

5,120,587,615.00
5,120,587,615.00

21,868,522,134.43
21,868,522,134.43

7,019,834,294.40
2,242,808,912.00
15,622,983.00
815,495,798.00
97,840,566.00
1,204,800,416.00
29,802,748.00
1,725,017,363.57
105,470,290.14
577,781,244.75
205,193,972.94

(5,371,265,189.83)

798,341,491.57
509,553,573.57
288,787,918.00

21,572,957.78
7,177,834,78
14,395,123.00

(4,594,496,656.04)

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA BEATRIZ E NIA MUNOZ CAJCEDO ARIA ELENA PALACIO RESTREPO
Rector Directora Administrativa y Financiera ontadera
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